
D.R.A. n. 2514 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2015  

e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Vista la  nota n.  8528 del 10.07.2014,  con cui  la  Motorizzazione Civile di  Trapani  affida alla  ditta B.M. 

Impianti di Matteo Barraco, con sede a Casasanta Erice (TP) in via G. Marconi n. 333 – CAP 91016,  
P.  IVA  02032750818,  un  intervento  di  manutenzione  dell'impianto  elettrico  dell'ufficio,  CIG 
Z350E23AE3, di € 1.116,43 oltre IVA;

Vista la nota n. 13065 del 12.11.2014, con cui la  Motorizzazione Civile di Trapani affida alla  ditta B.M. 
Impianti di Matteo Barraco, P. IVA 02032750818, un intervento di manutenzione dell'impianto idrico 
dell'ufficio, CIG Z8411AF069, di € 455,00 oltre IVA;

Viste le dichiarazioni del 28.05.2015 della  ditta B.M. Impianti  di Matteo Barraco, P. IVA 02032750818, 
relative alla tracciabilità dei movimenti finanziari in relazione ai su citati interventi;

Vista la disponibilità sul capitolo 272512 “Spese per manutenzione ordinaria e riparazione”;
Ritenuto di dovere assumere l'impegno di € 1.917,14 sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione Siciliana  

per l'esercizio finanziario in corso, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta B.M. Impianti di  
Matteo Barraco, P. IVA 02032750818, per l'attività di manutenzione di cui agli ordini su citati;

Viste le fatture n. 11/2015 del 05.03.15 di € 1.362,04 IVA compresa, e n. 12/2015 del 06.03.15 di € 555,10 
IVA compresa, recanti IBAN – …......., con riferimento all'attività svolta;

Visto il DURC INPS_1244069 del 27.10.2015; 
Ritenuto di  dovere  provvedere  alla  liquidazione  delle  fatture  11/2015  del  05.03.2015  e  n.  12/2015  del 

06.03.2015 su citate, a favore della ditta B.M. Impianti di Matteo Barraco, P. IVA 02032750818;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per  
provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta B.M. Impianti di Matteo Barraco, con sede 
a Casasanta Erice in via G. Marconi n. 333 – CAP 91016,  P. IVA 02032750818, per gli interventi di 
manutenzione effettuati nei locali dell'ufficio, è assunto l'impegno di  € 1.917,14 sul capitolo  272512 
“Spese per manutenzione ordinaria e riparazione”, esercizio finanziario 2015;

ART. 2) Per la liquidazione della fatture n. 11/2015 del 05.03.2015 di € 1.362,04 IVA compresa e n. 12/2015  
del 06.03.2015 di € 555,10 IVA compresa, emesse dalla ditta B.M. Impianti di Matteo Barraco, P. IVA 
02032750818, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di  € 1.571,43 con accredito sul c/c 
bancario IBAN – …......., ed il versamento dell'IVA pari ad € 345,71, con accredito sul c/c bancario 
indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della  
Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 30.10.2015
Il Dirigente Responsabile

degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


